
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, Feira, de de 2023Quinta 07 Dezembro 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 02 EDIÇÃO Nº CDXLV

Página 01

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

A Matéria abaixo está sendo republicada por conter erros na 
publicação anterior (05/12/2023

PORTARIA Nº. 273/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I ABEL ARMISTON FERNANDES MELO, – Nomear portador do RG 
nº 3.922.283 SSP/PB e CPF nº 108.948.444-58 para o cargo de 
provimento em comissão de  símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL,
Matrícula nº 52.994, lotado no Gabinete do Prefeito.
 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Dezembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 05 de Dezembro 
de 2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 274/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:
I MARCELO MIGUEL GUEDES– Nomear , portador do RG nº 
2.572.260 SSDS-PB e CPF nº 057.322.154-50, para o cargo de 
provimento em comissão de , matrícula nº ASSESSOR ESPECIAL
52.995, símbolo CC3, lotado no Gabinete do Prefeito. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Dezembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 07 de Dezembro 
de 2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 275/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:
I DJALMA HENRIQUE DE LIMA– Nomear , portador do RG nº 
1.664.761 – 2 VIA - SSDS/PB e CPF nº 759.305.604-04, para o cargo 
de provimento em comissão de , símbolo ASSESSOR ESPECIAL
CC3, Matrícula 52.996, lotado na Secretaria de Transporte.   

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Dezembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 07 de Dezembro 

de 2023.
GENILDO JOSE DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 276/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:
I VICTOR MANOEL TEOTONIO DA SILVA NETO, – Nomear portador 
do RG nº 4.743.533 SSDS/PB e CPF nº 159.480.744-20, para o cargo 
de provimento em comissão de  matrícula nº ASSESSOR ESPECIAL,
52.997, símbolo CC3, lotado na Secretaria de Educação e Desporto. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de dezembro de 2023. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 07 de dezembro 
de 2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 277/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:
I  JOANNA MIRELLY ALVES DE OLIVEIRA,– Nomear  portadora do 
RG nº 4.907.685 SSDS/PB e CPF nº 169.152.434-45, para o  
cargo de provimento em comissão de ASSESSORA ESPECIAL, 
símbolo CC3, Matrícula nº 52.998, lotada no Gabinete do Prefeito.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de dezembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 07 de dezembro 
de 2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 278/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:
I GIVANEIDE FLORENTINO DA SILVA- Nomear , portadora do RG nº 
3447123 SSDS/PB e CPF nº 079.612.124-93, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo CC3, ASSESSORA ESPECIAL
Matrícula 52.999, lotada na Secretaria de Educação e Desporto. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Dezembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 07 de dezembro 
de 2023. 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional


